SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2478, DE 2020

Adição de assinatura à PEC nº 37/2020.

AUTORIA: Senador Flávio Arns (PODEMOS/PR)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2478/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/144998

Gabinete do Senador FLÁVIO ARNS

Senado Federal – Ala Senador Teotônio Vilela, gabinete 04 – Brasília/DF – CEP 70.165-900
Fone: (61) 3303-6301 – sen.flavioarns@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº     , DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 60, § 1º, da Constituição Federal, arts.

354 e seguintes do Regimento Interno do Senado Federal, e nos termos
do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-Geral da Mesa nº 14, de

2020, subscrição eletrônica à Proposta de Emenda à Constituição,

protocolada no SEDOL com o nº SF/20119.10655-35, de autoria do
Senador Eduardo Girão, a qual altera o art. 14 da Constituição

Federal, estabelecendo o afastamento do cargo para o chefe do
Poder Executivo que pleiteia a reeleição.

Brasília, 30 de setembro de 2020.

SENADOR FLAVIO ARNS

(PODEMOS/PARANÁ)

S
F

/
2

0
3

3
3

.
0

8
3

1
1

-
8

5

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2478/2020.